março de 1964, e inciso I, da Lei n°7.949, 
de 28 de dezembro de 1999 

DECRETA:.  

Art. 1° -. É aberto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - FUN-
DO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil re-
ais), .correspondente a 29.850,7462 
UROMGs (vinte e nove mil e oitocentos e 
cinquenta vírgula setenta e quatro ses-
senta e duas Unidades de Referência 
Orçamentária do Município de Goiânia), 
destinado a constituir reforço da seguin-
te dotação da vigente Lei de Meios: 

2600-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

2650 - FUNDO MUNICIPAL DE DE-

[...]

2650- 03090402.140 - 4110.00 — 20 
- R$ 140,000,00 

TOTAL - R$ 140.000,00 
Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo 

anterior será coberto com o recurso pro-
veniente do Superávit Financeiro apura-
do no balanço patrimonial do exercício 
de 1999, anexo, no montante de R$ 
523.010,36 (quinhentos e vinte e três mil, 
dez reais e trinta e seis centavos). 

Art. 3° - Este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 23 dias do mês de agosto de 2000. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de 'Goiânia

[...]

dade de Ribeirão Preto - SP, aos servido-
res Sheyla 'O Cavalcante e Tânia Maria 
de Souza Agostinho, ao custo de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais) a matri-
cula e 11 (onze) parcelas de R$ 200,00 
(duzentos reais) para cada participante. 

Valor total do processo: R$ 4.680,00 
(quatro mil, seiscentos e oitenta reais). 

Publique-se na forma da lei. 
. GABINETE DA SECRETÁRIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 
31 (trinta e um) dias do mês de agosto 
de 2000. 

Elias Rassi Neto 
Secretário 

Processo n° : 16311502/00 
Interessado: Gabinete 
Objeto: .Locação

[...]

presente despesa pôr inexigibilidade de 
procedimento licitatório, para custear a 
locação de espaço e equipamentos no 
XVI Congresso Nacional de Secretários 
Municipais de Saúde junto ao INSTITU- 
TO SALLUS - ARRUDA BERTA0 & ASSO-
CIADOS LTDA no valor de R$ 3:327,00 
(três mil, trezentos e vinte e sete reais). 

Valor total do processo: R$ 3.327,00 
(três mil, trezentos e vinte e sete reais). 

Publique-se na forma da lei. 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNI-

CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
dOIANIA,. aos 31 (trinta e um) dias do mês 
de agosto de 2000. 

Elias Rassi Neto 
Secretário 

Processo n°: 16229474/2000 
'interessado: Departamento de Rede